

○一般会計予算執行状況

◇歳入

(単位:千円)

科 目	予算現額	歳入済額			収入率
		上半期 (4月～9月)	下半期 (10月～3月)	合 計	
市税	13,221,505	8,520,607	4,394,306	12,914,913	97.7%
地方譲与税	218,000	68,864	161,853	230,717	105.8%
利子割交付金	60,000	28,006	37,734	65,740	109.6%
配当割交付金	31,000	12,865	22,698	35,563	114.7%
株式等譲渡所得割交付金	14,000	0	11,797	11,797	84.3%
地方消費税交付金	662,000	411,213	312,756	723,969	109.4%
ゴルフ場利用税交付金	1,800	889	1,071	1,960	108.9%
自動車取得税交付金	118,006	35,940	75,197	111,137	94.2%
地方特例交付金	192,000	191,305	0	191,305	99.6%
地方交付税	40,000	0	103,337	103,337	258.3%
交通安全対策特別交付金	15,283	7,755	6,947	14,702	96.2%
分担金及び負担金	393,425	193,019	202,429	395,448	100.5%
使用料及び手数料	197,297	119,241	73,800	193,041	97.8%
国庫支出金	2,114,393	932,608	1,046,540	1,979,148	93.6%
県支出金	1,323,265	237,782	701,476	939,258	71.0%
財産収入	19,575	7,198	6,108	13,306	68.0%
寄附金	1,834	331	2,532	2,863	156.1%
繰入金	83,195	0	83,142	83,142	99.9%
繰越金	779,972	779,973	0	779,973	100.0%
諸収入	943,188	252,634	659,186	911,820	96.7%
市債	2,255,500	0	1,764,000	1,764,000	78.2%
合 計	22,685,238	11,800,230	9,666,909	21,467,139	94.6%

◇歳出

(単位:千円)

科 目	予算現額	支出済額			執行率
		上半期 (4月～9月)	下半期 (10月～3月)	合 計	
議会費	262,056	131,308	128,455	259,763	99.1%
総務費	2,738,044	1,165,877	1,176,148	2,342,025	85.5%
民生費	7,782,966	3,874,595	3,524,829	7,399,424	95.1%
衛生費	2,012,175	849,562	1,014,067	1,863,629	92.6%
農林水産業費	174,117	67,912	94,133	162,045	93.1%
商工費	209,516	166,620	33,962	200,582	95.7%
土木費	2,527,144	1,087,485	1,021,373	2,108,858	83.4%
消防費	843,894	405,721	428,003	833,724	98.8%
教育費	2,854,522	1,011,381	1,462,927	2,474,308	86.7%
災害復旧費	6	0	0	0	0.0%
公債費	3,246,987	638,735	2,597,264	3,235,999	99.7%
諸支出金	4,514	0	4,216	4,216	93.4%
予備費	29,297	0	0	0	0.0%
合 計	22,685,238	9,399,196	11,485,377	20,884,573	92.1%

○基金の状況

(単位:千円)

基 金 名	基金現在高
財政調整基金	1,699,759
公共施設整備基金	492,406
減債基金	252,921
地域福祉基金	151,750
介護従事者処遇改善臨時特例基金	783
介護給付費準備基金	261,464
東部丘陵保全基金	168,795
災害対策基金	196,280
国民健康保険運用基金	60,594
污水处理会計財政調整基金	275,342
内訳 南ヶ丘団地	0
三井団地	0
三ヶ峯台団地	26,909
南山エビック団地	23,745
五色園団地	224,688
栄	0
合 計	3,560,094

○市税収入状況 (単位:千円)

科 目	予算現額	収入済額
個人市民税	6,086,247	5,770,246
法人市民税	732,802	730,441
固定資産税	5,551,748	5,545,876
軽自動車税	86,462	85,607
市たばこ税	301,981	322,738
特別土地保有税	8,700	0
入湯税	3,102	3,169
都市計画税	450,463	456,836
合 計	13,221,505	12,914,913

○個人市民税負担状況

個人市民税収入額	5,770,245,694円
人口(平成23年3月31日現在)	82,701人
世帯(平成23年3月31日現在)	32,294世帯
*1人当たり	69,772円
*1世帯当たり	178,679円

○特別会計予算執行状況 (単位:千円)

会 計 名	予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率
国民健康保険	6,233,126	5,745,860	92.2%	5,365,781	86.1%
後期高齢者医療保険	1,126,582	1,075,889	95.5%	1,011,640	89.8%
老人保健	5,086	3,491	68.6%	3,491	68.6%
介護保険	3,164,615	3,034,643	95.9%	2,702,074	85.4%
下水道事業	2,081,565	1,755,035	84.3%	1,698,928	81.6%
農業集落排水処理施設事業	6,257	6,477	103.5%	4,907	78.4%
南ヶ丘団地汚水処理事業	10,097	10,136	100.4%	10,004	99.1%
三井団地汚水処理事業	14,225	14,237	100.1%	14,071	98.9%
三ヶ峯台団地汚水処理事業	10,856	9,975	91.9%	8,345	76.9%
南山エピック団地汚水処理事業	6,794	6,169	90.8%	4,504	66.3%
五色園団地汚水処理事業	71,340	72,521	101.7%	52,014	72.9%
栄汚水処理事業	212,773	213,245	100.2%	162,813	76.5%
合 計	12,943,316	11,947,678	92.3%	11,038,572	85.3%

○地方債の状況

◇一般会計

(単位:千円)

借入先区分	平成21年度末現在高 (A)	平成22度中 発行額 (B)	平成22年度 償還元金額 (C)	差引現在高 (A)+(B)-(C)
政府資金	10,544,417	1,764,000	716,868	11,591,549
内 財政融資資金	7,757,006	1,764,000	555,602	8,965,404
ゆうちょ資金	235,730	0	20,401	215,329
かんぽ資金	2,551,681	0	140,865	2,410,816
地方公共団体金融機構	259,847	0	35,932	223,915
共済組合等	261,016	0	10,836	250,180
市中銀行等金融機関	1,511,060	0	138,585	1,372,475
その他の金融機関	4,597,773	0	2,053,594	2,544,179
市場公募債	300,000	0	0	300,000
合 計	17,474,113	1,764,000	2,955,815	16,282,298

◇下水道事業特別会計

(単位:千円)

借入先区分	平成21年度末現在高 (A)	平成22度中 発行額 (B)	平成22年度 償還元金額 (C)	差引現在高 (A)+(B)-(C)
政府資金	5,701,319	0	174,990	5,526,329
内 財政融資資金	1,953,286	0	49,224	1,904,062
ゆうちょ資金	3,748,033	0	125,766	3,622,267
かんぽ資金	3,183,459	63,700	75,647	3,171,512
地方公共団体金融機構	31,420	0	2,520	28,900
市中銀行等金融機関	13,783	0	3,880	9,903
その他の金融機関	8,929,981	63,700	257,037	8,736,644
合 計	8,929,981	63,700	257,037	8,736,644

◇借入先別現在高 (単位:千円)

区 分	現 在 高
財政融資資金	10,869,466
ゆうちょ資金	215,329
かんぽ資金	6,033,083
地方公共団体金融機構	3,395,427
共済組合等	250,180
市中銀行	1,401,375
その他の金融機関	2,554,082
市場公募	300,000
合 計	25,018,942